EL GASTO CORRIENTE QUE PROYECTAN PARA EL EJERCICIO 2022, COMPRENDE LA 

CANTIDAD DE $2, 305, 257,917.60, EL CUAL ÚNICAMENTE CONSIDERAN UN 3.4% DE 

INFLACIÓN RESPECTO AL AÑO 2021. LA SUMA ENUNCIADA LA  INTEGRAN POR LOS 

SIGUIENTES MONTOS: $1, 803, 595,380.14 (MIL OCHOCIENTOS TRES MILLONES QUINIENTOS 

NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 14/100 MONEDA NACIONAL), POR 

CONCEPTO DE SERVICIOS PERSONALES; $44, 269,608.62 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 62/100 MONEDA 

NACIONAL), POR CONCEPTO DE MATERIALES Y SUMINISTROS; $451,396,576.98 

(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 98/100 MONEDA NACIONAL), POR CONCEPTO DE 

SERVICIOS GENERALES Y  $5,996,351.85 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS 

MIL TRECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 85/100 MONEDA NACIONAL), POR CONCEPTO DE 

BIENES MUEBLES. INDICAN QUE PARA ESTE PROYECTO DE GASTO CORRIENTE SE 

NECESITA UN PRESUPUESTO DE $252, 264,854.68 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 68/100 

MONEDA NACIONAL). 

2. MÓDULOS JUDICIALES: 

BUSCAN QUE EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO TENGA PRESENCIA GRADUAL EN LOS 34 

MUNICIPIOS QUE CARECEN DE UNA SEDE JUDICIAL, ACERCANDO LA JUSTICIA A LA GENTE 

Y OPERANDO COMO OFICINAS RECEPTORAS DE ESCRITOS Y PROMOCIONES, ASÍ COMO

[...]

ACERCAR ESTOS SERVICIOS A LA POBLACIÓN, CREANDO PUNTOS ADICIONALES DE FÁCIL 

ACCESO. RECALCAN QUE ESTE ES SIN DUDA UNO DE SUS PROBLEMAS MÁS SENSIBLES, 

SIENDO ADEMÁS DE INTERÉS SOCIAL. INFORMAN QUE PARA ESTE PROYECTO DE GASTO 

CORRIENTE SE NECESITA UN PRESUPUESTO DE $39, 903,818.60 (TREINTA Y NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS 60/100 MONEDA 

NACIONAL). BUSCAN APLICAR EL ALCANCE DEL CONVENIO DE CAPACITACIÓN FIRMADO 

CON LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN PARA BRINDAR APOYOS 

ACADÉMICOS, BECAS, TALLERES DE FORMACIÓN Y CAPACITACIONES EN GENERAL A SUS 

TRABAJADORES QUE SE TRADUCIRÁN EN UNA MEJOR PREPARACIÓN Y AUMENTO DE SUS